
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE DI AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER TITOLI E COLLOQUIO 

AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO – ASSISTENTE SANITARIO CAT. D, DA 
ASSEGNARE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI DI MANTOVA E DI CREMONA 

 
 

 
 
 

 
DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 

 
 

 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 
 

 

DECRETO n. 542 del 14/10/2021



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Atteso che con decreto n. 105 del 17.03.2017 questa ATS ha preso atto della DGR n. X/6328 
del 13.03.2017, con la quale è stato approvato il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
dell’ATS Val Padana; 
 
Richiamati: 

- la DGR n. XI/4232 del 29.01.2021, avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – Quadro economico 
programmatorio”;  

- la DGR n. XI/4508 del 01.04.2021, avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione per l’anno 2021; 

- il decreto di questa ATS n. 62 del 05.02.2021, ad oggetto: “Approvazione Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale 2020-2022 dell’ATS Val Padana”; 

- la DGR n. XI/4621 del 03.05.2021, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano dei 
Fabbisogni di Personale Triennio 2020-2022 dell’ATS Val Padana”; 

- il decreto di questo ATS n. 262 del 13.05.2021, avente ad oggetto: “Presa d’atto della DGR 
n. XI/4621 del 03/05/2021 relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni Triennio 2020 
– 2022 dell’ATS Val Padana”; 

 
Richiamato l’art.30 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;  
 
Atteso che, in considerazione delle consistenti intervenute cessazioni presso questa ATS nel 
profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente Sanitario cat. D, rilevate in 
particolare presso la sede territoriale di Mantova, e di quelle che, a breve, interverranno presso 
la sede territoriale di Cremona, per collocamento a riposo o ad altro titolo, si rende necessario 
procedere all’assunzione di personale a tempo indeterminato per sopperire ad indifferibili ed 
urgenti esigenze aziendali; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’emissione di avviso di mobilità compartimentale, per titoli e 
colloquio, ai sensi del disposto normativo sopra richiamato, da pubblicizzare sul sito Internet 
Aziendale, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per la 
copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente Sanitario cat. D; 
 
Precisato che i candidati verranno selezionati tramite valutazione dei relativi curricula e 
colloquio tecnico motivazionale, al fine di conoscerne la specifica professionalità;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
D E C R E T A 

 
1. di procedere all’indizione di avviso di mobilità volontaria compartimentale, per titoli e 

colloquio, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente Sanitario 
cat. D, da assegnare presso le sedi territoriali di Mantova e di Cremona; 

 
2. di approvare l’avviso di mobilità in oggetto, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 
 
3. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 

adempimenti riguardanti il presente provvedimento;  
 
4. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali Istituzionali la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 
679/2016.  

 
Firmato digitalmente  

Dott. Salvatore Mannino 


	DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

